
Halenkovice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Otrokovice GPS souřadnice: 49.171023N, 17.471556E

Nadmořská výška: 288 m n. m. První pís. zmínka: 1634 (390 let) Katastrální výměra: 2 002 ha

Počet obyvatel: 2 010 PSČ: 763 63

Adresa URL: www.halenkovice.cz

O obci
Obec Halenkovice leží na východním okraji Chřibů asi 15 km severně od Uherského Hradiště a 10 km
jihozápadně od Zlína.

Historie obce
Území obce Halenkovice bylo osídleno již v období paleolitu až neolitu - to dokazuje zejména nález
ojedinělé štípané industrie. Z neolitu také pochází nálezy kamenných nástrojů a kultury lineární
keramiky. V části obce Slačovy...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí Hospůdka u Kubínů, restaurace Lhotský Josef a restaurace Radomír
Nádvorník.

Okolí a příroda
Halenkovice obklopené hustými lesy se rozkládají na stráních a v údolích výběžků Chřibů. Do
katastru obce patří Budačina - od roku 1966 chráněný přírodní útvar o rozloze 8,0558 ha. Je to
registrovaná přírodní...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola, veřejná knihovna, kulturní zařízení,
tělocvična, 2 víceúčelová hřiště...

Sportovní možnosti
Pohybové vyžití přímo v obci nabízí dvě víceúčelová hřiště a tělocvična školy. Halenkovicemi
prochází červená turistická značka z Napajedel do Chřibů a regionální cyklotrasy.

Památky a zajímavosti
Z pamětihodností v obci Halenkovice stojí za pozornost farní kostel sv.  Josefa se zvonem z roku 1622. V části
U Svatých, při vjezdu do obce od  Spytihněvi stojí barokní sochy sv. Petra a sv. Pavla pocházející z roku 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6983/halenkovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:48:22



1747.

Doprava
Halenkovice mají 5 autobusových zastávek. Dopravu v lokalitě zajišťují převážně autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6983/halenkovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:48:22


